



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-10032021-225748
CG-DL-E-10032021-225748

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 991]
No. 991]

नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 9, 2021/फाल्गुन 18, 1942
NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 9, 2021/PHALGUNA 18, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 मार्च, 2021

का.आ. 1079(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का 1071.आ.), तारीख, 13/03/2020 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तराखंड राज्य के टिहरी गढ़वाल जिले में NH58 के कि.मी. 229.527 से कि.मी.328.45 (ऋषिकेश-कीर्तिनगर सेक्शन) तक (ऑफिस ऑफ़ थे अदम टेहरी गढ़वाल) तक के भूखण्ड के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "24.06.2020" को "हिन्दुस्तास्तान मिडिया वेंचर लि." और "अमर उजाला" दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तराखण्ड राज्य के टिहरी गढ़वाल जिले में NH58 के कि.मी. 229.527 से कि.मी. 328.45 (ऋषिकेश-कीर्तिनगर सेक्शन) तक (ऑफिस ऑफ़ थे अदम टेहरी गढ़वाल) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण ।

राज्य का नाम: उत्तराखण्ड			जिले का नाम: टिहरी गढ़वाल		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: देवप्रयाग				
	गांव का नाम: बछेलीगांव				
1	370	निजी	असिंचित	0.0002	बनेसिंह पुत्र कुथू , कमलसिंह पुत्र कुथू (370)
2	575	अन्य(सरकारी+निजी)	रास्ता + असिंचित	0.008	हुकमसिंह सन कलम सिंह घीमंडसिंह सन कलम सिंह महिपालसिंह सन कलम सिंह प्रकाश सिंह सन नारायण सिंह धर्मपाल सिंह सन विक्रम सिंह नाती नारायण सिंह मंगलीदेवी वाइफ विक्रम सिंह वीरेंदर सिंह सन नारायण सिंह ओमकार सिंह सन नारायण सिंह भुवनय सिंह सिंह भुवनदेव सिंह नारायण सिंह सन डालब सिंह (575)
	गांव का नाम: भल्डीगांव				
3	531	निजी	असिंचित	0.012	संजयसिंह पुत्र जगदीशसिंह / नि० ग्राम सुदामादेवी पत्नी

					जगदीशसिंह नि० ग्राम किशन सिंह पुत्र कुन्दन सिंह / नि.ग्राम कमल सिंह पुत्र कुन्दन सिंह / नि.ग्राम मकान सिंह पुत्र कुन्दन सिंह / नि.ग्राम विनोद सिंह / जगमोहनसिंहना.कुन्दनसिंह / नि.ग्राम नेत्र सिंह / जगमोहनसिंहना.कुन्दनसिंह / नि.ग्राम (531)
	गांव का नाम: भरपूर				
4	1154	निजी	असिंचित	0.0011	मनोज पंवार सन ऑफ़ कबूल सिंह (1154)
	गांव का नाम: धुनारखोला				
5	70	निजी	सिंचित	0.03	श्रामदयाल पुत्र भौरु, गुरुदयाल पुत्र भौरु, विपिनकमार पुत्र शिवदयाल, मोहितकुमार पुत्र शिवदयाल, शकुन्तलादेवी पत्नी शिवदयाल, रोशनलाल पुत्र गुन्दरलाल, जयप्रकाश पुत्र गुन्दरलाल, ओमप्रकाश पुत्र गुन्दरलाल, विधातादेवी पत्नी गुन्दरलाल, श्याम पुत्र जमी, अर्जनलाल पुत्र दर्शनलाल, विकाशलाल उम्र १३ वर्ष पुत्र दर्शनलाल, सं.मा. मुन्दरी देवी, . रतेश पुत्र कृष्ण लाल, कुम्भेश पुत्र कृष्ण लाल, जमुना प्रसाद पुत्र भगवती प्रसाद विजय लक्ष्मीरेष हाइस, पन्ना लाल पुत्र मनोहर लाल (70)
6	73	निजी	सिंचित	0.029	डॉ जमुना प्रसाद ओ भगवती प्रसाद पन्ना लाल सन मनोहर लाल (73)
	गांव का नाम: डोबरी				
7	1511	निजी	असिंचित	0.0014	इन्द्रचन्दसिंह पुत्र नारायणसिंह, राजेन्द्रसिंह पुत्र नारायणसिंह, शिवदयालसिंह पुत्र नारायणसिंह, चन्दनसिंह पुत्र सरोपसिंह, रामदयाल सिंह पुत्र रतिसिंह, सुन्दरसिंह पुत्र रतिसिंह, दर्शनीदेवी पत्नी रतिसिंह, विजयसिंह पुत्र बनवारी, संजय सिंह पुत्र बनवारी, अजयसिंह पुत्र बनवारी, बचनी देवी पत्नी बनवारी (1511)
8	1513	निजी	असिंचित	0.0005	वीरेंदर सिंह सन जगतसिंह अमित सन भीकमसिंह संदीप सिंह सन ऑफ़ 16 ईयर्स भीकमसिंह मदर सरस्वतीदेवी सरस्वतीदेवी वाइफ भीकमसिंह तक सिंह सन जगत सिंह जैमल सिंह सन जगत सिंह शिवराज सिंह सन ऑफ़ प्रताप सिंह

					(1513)
9	1569	निजी	सिंचित	0.008	सम्पति डेवी वाइफ ऑफ सुल्तान सिंह माहेश्वरी डेवी वाइफ ऑफ सुन्दर सिंह धुर्व सिंह सन लुथा ब्रजधानिन्ह सन लुथा प्रकाश सिंह सन शिव सिंह दिवान सिंह सन शिव सिंह (1569)
10	1570	निजी	सिंचित	0.02	सम्पति डेवी ओ सुल्तान सिंह माहेश्वरी डेवी ओ सुन्दर सिंह धुर्व सिंह सन लुथा ब्रजधानिन्ह सन लुथा प्रकाश सिंह सन शिव सिंह दिवान सिंह सन शिव सिंह (1570)
11	1815	निजी	असिंचित	0.0001	कमल सिंह सन गुमान सिंह डीप सिंह सन गुमान सिंह मातवरसिंह सन गुमान सिंह राहुल सन राजेन्द्रसिंह गुड्डीदेवी वाइफ राजेन्द्रसिंह सोबनसिंह सन गुमान सिंह सुल्तान सिंह सन फतैसिंह गोविन्द सिंह सन फतैसिंह मोरसिंह सन फतैसिंह सत्यसिंह सन घोयंकरसिंह (1815)
12	1816	अन्य(सरकारी+निजी)	सड़क + असिंचित	0.0068	कमल सिंह सन गुमान सिंह डीप सिंह सन गुमान सिंह मातवरसिंह सन गुमान सिंह राहुल सन राजेन्द्रसिंह गुड्डीदेवी वाइफ राजेन्द्रसिंह सोबनसिंह सन गुमान सिंह सुल्तान सिंह सन फतैसिंह गोविन्द सिंह सन फतैसिंह मोरसिंह सन फतैसिंह राधा डेवी वाइफ फतैसिंह सत्यसिंह सन घोयंकरसिंह कमलसिंह पुत्र गुमानसिंह, दीपसिंह पुत्र गुमानसिंह, मातवरसिंह पुत्र गुमानसिंह, राहुल पुत्र राजेन्द्रसिंह, गुड्डीदेवी पत्नी राजेन्द्रसिंह, सोबनसिंह पुत्र गुमानसिंह, सुल्तानसिंह पुत्र फतैसिंह, गोविन्दसिंह पुत्र फतैसिंह, मोरसिंह पुत्र फतैसिंह, राधादेवी पत्नी फतैसिंह, सत्येसिंह पुत्र घोंकरसिंह (1816)
13	415	निजी	असिंचित	0.0058	वीरेंद्र सिंह, टेक सिंह, जमाल सिंह पुत्रगण जगत सिंह, अमित सिंह संदीप सिंह पुत्रगण भीकम सिंह, सरस्वती देवी पत्नी भीकम सिंह (415)
गांव का नाम: जखेड़					
14	309	निजी	असिंचित	0.0086	गैणा सिंह पुत्र गरीबू (309)
गांव का नाम: जियालगढ़					
15	105	निजी	सिंचित	0.002	जगमोहन सिंह स ओ कुंवर सिंह भगवान सिंह स ओ कुंवर सिंह विक्रम सिंह स ओ कुंवर सिंह विजय सिंह स ओ कुंवर सिंह किशन सिंह चन्दन सिंह स ओ कमल सिंह सावित्री

					डेवी व ओ कमल सिंह झावेरी डेवी व ओ माकन सिंह (105)
गांव का नाम: जोगडगांव					
16	178	निजी	असिंचित	0.0004	वीरेन्द्रप्रसाद पुत्र विष्णुप्रसाद, राजेंद्रप्रसाद पुत्र विष्णुप्रसाद, सत्यप्रसाश पुत्र रामेश्वर प्रसाद (178)
17	79	निजी	असिंचित	0.0016	नवीन पाण्डेय पुत्र शिवप्रसाद, प्रमोद पाण्डेय पुत्र शिवप्रसाद, हंसीदेवी पुत्र पत्नी शिवप्रसाद, किरन पत्नी दवसुमन, द्वारिका प्रसाद पुत्र रामानन्द, चित्रा देवी विधवा दिगम्बर प्रसाद, विरेन्द्र प्रसाद पुत्र विष्णुदेव, गजेन्द्र प्रसाद पुत्र विष्णूदेव, भैरव दत्त पुत्र राधाकृष्ण, हरीश पुत्र जयनारायण, गिरीश पुत्र जयनारायण, सतीश पुत्र जयनारायण, वासुदेव पुत्र शान्तिदेव, अनिल कुमार पुत्र शान्तिदेव, हमचन्द्र पुत्र चक्रधर, गविन्द्र पुत्र चक्रधर, ललित मोहन पुत्र चक्रधर, भगवती प्रसाद पुत्र खडू, देवी प्रसाद पुत्र खडू, गिरीश चन्द्र पुत्र सुन्दर लाल, चन्द्रमोहन पुत्र सुन्दर लाल, दिनेश चन्द्र पुत्र सुन्दर लाल, इन्द्रमोहन पुत्र सुन्दर लाल, मंजीवन पुत्र सुन्दर लाल, हेमचन्द्र पुत्र वाली दनसाड़ा, प्रमोदकुमार पुत्र वाली दनसाड़ा, विपिन चन्द्र पुत्र कुतरू, सुरेश चन्द्र पुत्र कुतरू, मनोज पुत्र कुतरू, विनोद पुत्र कुतरू, हरदेव पुत्र प्रेमदेव, श्रीदेव पुत्र प्रेमदेव, धर्मेन्द्रदेव पुत्र प्रेमदेव, पूनमदेवी पत्नी प्रेमदेव, प्रेमवल्लभ पुत्र नाथूराम, सु. वसन्ती देवी विधवा रतिदेव, सत्य प्रकाश पुत्र रामेश्वर प्रसाद (79)
गांव का नाम: लक्ष्मोली					
18	1395	अन्य(सरकारी+निजी)	सड़क + असिंचित	0.012	जगमोहनसिंह पुत्र कुंवरसिंह गहड़ भगवानसिंह पुत्र कुंवरसिंह गहड़ विक्रमसिंह पुत्र कुंवरसिंह गहड़ विजयसिंह पुत्र कुंवरसिंह गहड़ कमल सिंह पुत्र भौंपू गहड़ झांपरिया देवी पत्नी मकान सिंह गहड़ नारायण सिंह पुत्र गोपाल सिंह गहड़ लो0 नि0 वी० नरेंद्रनगर टी० ग० (1395)
गांव का नाम: मलेथा					
19	1228	निजी	सिंचित	0.0055	राजकुमारी विमला बिना पुत्री चैट सिंह वीर सिंह स ओ पूर्ण सिंह बलवंत सिंह स ओ पूर्ण सिंह डेवन सिंह स ओ पूर्ण सिंह माकन सिंह स ओ पूर्ण सिंह मान सिंह अखिल

					सिंह स ो पूर्ण सिंह देव सिंह स ओ गाजे सिंह शिशुपाल सिंह स ओ गाजे सिंह विजय सिंह स ओ श्याम सिंह (1228)
20	1230	निजी	सिंचित	0.0018	खिम सिंह / शिव सिंह / नि.ग्राम औतार सिंह / रतन सिंह / नि.ग्राम श्याम सिंह / अमर सिंह / नि.ग्राम इन्द्र सिंह / धनी सिंह / नि.ग्राम घुरादेवी / पत्नी मातवर सिंह / नि.ग्राम कृपाल सिंह / महेन्द्र सिंह / नि.ग्राम भगवान सिंह / महेन्द्र सिंह / नि.ग्राम मुस्सा उर्फ मान सिंह / राम चन्द्र / नि.ग्राम भगवान सिंह / नैन सिंह / नि.ग्राम मोलू सिंह / नैन सिंह / नि.ग्राम कमलेश / दिवान सिंह / नि.ग्रामवलवन्त सिंह / दिवान सिंह / नि.ग्राममेहरवान सिंह / दिवान सिंह / नि.ग्रामगवर सिंह / चन्द्र सिंह / नि.ग्राम धर्म सिंह / शेर सिंह / नि.ग्राम हरदेव सिंह / शेर सिंह / नि.ग्राम नरेन्द्र सिंह / शेर सिंह / नि.ग्राम खेम सिंह / शेर सिंह / नि.ग्राम भरत सिंह / गोविन्द सिंह / नि.ग्राम चन्द्रादेवी / पत्नी पुन्नू / नि.ग्राम धर्मसिंह / वीरसिंह / नि० ग्राम दयालसिंह / वीरसिंह / नि० ग्राम गोपाल सिंह / पत्नी भौंपालू / नि.ग्राम गिरधारी सिंह / उदय सिंह / नि.ग्राम गोबर सिंह / उदय सिंह / नि.ग्राम रूकम सिंह / उदय सिंह / नि.ग्राम विन्दर सिंह / सुपथा / नि.ग्राम इन्द्र सिंह / सुपथा / नि.ग्राम आलम सिंह / कल्याण सिंह / नि.ग्राम बालम सिंह / कल्याण सिंह / नि.ग्राम हरी सिंह / कल्याण सिंह / नि.ग्राम सोवन सिंह / कुन्दन सिंह / नि.ग्राम मकानदेई / पत्नी नारायणसिंह / नि.ग्राम वचन सिंह / फतू / नि.ग्राम बच्चिराम / उमा दत्त / नि.ग्राम गणपति / भागवत / नि.ग्राम खिमानन्द / पिताम्बरदत्त / नि.ग्राम जगनाथ / पिताम्बरदत्त / नि.ग्राम मारकण्डी / पिताम्बरदत्त / नि.ग्राम दुर्गा प्रसाद / पिताम्बरदत्त / नि.ग्राम गोविन्द राम / मणीशंकर / नि.ग्राम जगदम्बा प्रसाद / धर्मानन्द / नि.ग्राम हरिमोहन / धर्मानन्द / नि.ग्राम सत्येश्वरी / पत्नी सत्य प्रसाद / नि.ग्राम शम्भू प्रसाद / राम प्रसाद / नि.ग्राम कैलाशचन्द्र / राम प्रसाद / नि.ग्राम शैलेन्द्र प्रसाद / राम प्रसाद / नि.ग्राम जगदीश प्रसाद / नारायण प्रसाद / नि.ग्राम शिव प्रसाद / सुरेशा नन्द / नि.ग्राम रामभरोशा / सुरेशा नन्द / नि.ग्राम उम्मेद सिंह / चन्द्रसिंह / नि.ग्राम मकान सिंह / चन्द्रसिंह / नि.ग्राम अमलसिंह / गुलाबू / नि.ग्राम देवेन्द्र सिंह / दौलत

				सिंह / नि.ग्राम पदम सिंह / दौलत सिंह / नि.ग्राम नरेन्द्र सिंह / दौलत सिंह / नि.ग्राम वीर सिंह / गोकल सिंह / नि.ग्राम राजपाल सिंह / प्रताप सिंह / नि.ग्राम दौलत सिंह / काला / नि.ग्राम कमल सिंह / काला / नि.ग्राम राजपाल सिंह / बाग सिंह / नि.ग्राम मैताब सिंह / बाग सिंह / नि.ग्राम विजय / बाग सिंह / नि.ग्राम अजब सिंह / मस्तान सिंह / नि.ग्राम आनन्द सिंह / मस्तान सिंह / नि.ग्राम मान सिंह / मस्तान सिंह / नि.ग्राम बचन सिंह / काला सिंह / नि.ग्राम कुकरिया / काथगू / नि.ग्राम घन्तू / काथगू / नि.ग्राम कुंवर सिंह / गोपालू / नि.ग्राम गुलाब सिंह / शत्रू / नि.ग्राम कुंवर सिंह / गैणू / नि.ग्राम हरी सिंह / कुंवर सिंह / नि.ग्राम कलम सिंह / कुंवर सिंह / नि.ग्राम वीर सिंह / प्रताप सिंह / नि.ग्राम विजयपालसिंह / प्रताप सिंह / नि.ग्राम सरस्वती देवी / पत्नी हरी सिंह / नि.ग्राम अरविन्दनसिंह / विजेन्द्रासिंह / नि० ग्राम शुशीलादेवी / पत्नी विजेन्द्र सिंह / नि० ग्राम विनोदसिंह / श्या मसिंह / नि० ग्राम सुन्द रसिंह / श्याकमसिंह / नि० ग्राम शूरवीरसिंह / श्यामसिंह / नि० ग्राम चन्द्रादेवी / पत्नीा श्या मसिंह / नि० ग्राम कुन्दन सिंह / नागेन्द्र सिंह / नि.ग्राम सूरतसिंह / सत्ये सिंह / नि० ग्राम कमलसिंह / सत्ये सिंह / नि० ग्राम सत्येश्वरीदेवी / पत्नी सत्येसिंह / नि० ग्राम सुन्दरीदेवी / पत्नी सत्येसिंह / नि० ग्राम खेम सिंह / शेर सिंह / नि.ग्राम खिला सिंह / गोकल सिंह / नि.ग्राम शत्रू / नन्दू सिंह / नि.ग्राम धन सिंह / नन्दू सिंह / नि.ग्राम दलपति राम / गुणा नन्द / नि.ग्राम खिलपति राम / गुणा नन्द / नि.ग्राम भूपति राम / गुणा नन्द / नि.ग्राम दयाल सिंह / गुलाब सिंह / नि.ग्राम वीर सिंह / गुलाब सिंह / नि.ग्राम अमर सिंह / धर्म पुत्र शिशू / नि.ग्राम गोकलदेव / रामा / नि.ग्राम सुरेन्द्र दत्त / अमरदेव / नि.ग्राम दिनश / मोनानन्द / नि.ग्राम मनीश / मोनानन्द / नि.ग्राम शिव सिंह / फते सिंह / नि.ग्राम धनपाल सिंह / औतार सिंह / नि.ग्राम महिपाल सिंह / औतार सिंह / नि.ग्राम बख्तावर सिंह / गोकल / नि.ग्राम कुन्ती / पत्नी शेरू / नि.ग्राम लीला / पत्नी चैतू / नि.ग्राम मोहन सिंह / नारायण सिंह / नि.ग्राम आर्थर और आने (1230)
--	--	--	--	--

21	1309	निजी	सिंचित	0.025	महावीर सिंह पुत्र कुंवर सिंह सवार सिंह पुत्र कुंवर सिंह (1309)
22	3651	निजी	सिंचित	0.005	शिव सिंह / रामचन्द्र / नि.ग्राम प्रेम सिंह / मान सिंह / नि.ग्राम आशादेवी / पत्नी भीम सिंह / नि.ग्राम राम सिंह उम्र 16 वर्ष / कलमसिंहसं0मा0रामेश्वरीदेवी / नि.ग्राम रोशनी देवी / पत्नी मान सिंह / नि.ग्राम भगवान सिंह / नैन सिंह / नि.ग्राम जीतसिंह / भगवानसिंह / नि० ग्राम विजयसिंह / भगवानसिंह / नि० ग्राम गोदाम्बरीदेवी / पत्नी भगवानसिंह / नि० ग्राम बलवन्त सिंह / दीवान सिंह / नि.ग्राम कमलेश / दीवान सिंह / नि.ग्राम मेहरवान सिंह / दीवान सिंह / नि.ग्राम गवर सिंह / चन्द्र सिंह / नि.ग्राम अरविन्दसिंह / भरतसिंह / नि० ग्राम अर्जुनसिंह / भरतसिंह / नि० ग्राम सुन्दरीदेवी / पत्नी भरतसिंह / नि० ग्राम धर्म सिंह / शेर सिंह / नि.ग्राम हरदेव सिंह / शेर सिंह / नि.ग्राम नरेन्द्र सिंह / शेर सिंह / नि.ग्राम भीम सिंह / शेर सिंह / नि.ग्राम रतन सिंह गुनसोला / कल्याण सिंह / देहरादून (3651)
गांव का नाम: साकिनी					
23	2071	निजी	सिंचित	0.0005	भगत सिंह पुत्र शत्रू, संजयसिंह पुत्र प्रतापसिंह, वीरपालसिंह पुत्र प्रतापसिंह, राजपालसिंह पुत्र प्रतापसिंह, सावित्रीदेवी पत्नी प्रतापसिंह, विनोद सिंह पुत्र दलीप नाती शेर सिंह, धीरेन्द्र सिंह पुत्र दलीप नाती शेर सिंह, आलम सिंह पुत्र शेर सिंह, दर्मियान सिंह पुत्र शेर सिंह, हुकम सिंह पुत्र शिवाल सिंह, विक्रम सिंह पुत्र शिवाल सिंह, सूरतसित पुत्र बन्नासिंह, पूर्णदेवी पत्नी बन्नासिंह (2071)
गांव का नाम: सिमस्वाड तल्ला					
24	2254	निजी	असिंचित	0.0004	देवेन्द्र सिंह पुत्र विजय सिंह, धुर्व सिंह पुत्र विजय सिंह (2254)
गांव का नाम: सौड					
25	3010	अन्य(सरकारी+निजी)	सड़क + असिंचित	0.0015	बनारसी देवी पुत्री श्याम सिंह, चन्द्रपरकाश पुत्र जीत सिंह, राजेंद्र सिंह पुत्र जीत सिंह, लो. नि. वि. नरेन्द्रनगर (3010)

26	3247	निजी	असिंचित	0.007	उत्तमसिंह पुत्र सुन्दरसिंह, गौतमसिंह पुत्र सुन्दरसिंह, रामजयनिह पुत्र कुला, आलमसिंह पुत्र कुला, प्रतापसिंह पुत्र हंसा सिंह, गुलाबसिंह पुत्र हंसा सिंह, प्रहलादसिंह पुत्र हंसा सिंह, सुदामामिह पुत्र हंसा सिंह, एतवारसिंह पुत्र हंसा सिंह (3247)
27	3263	निजी	असिंचित	0.02	घमंडसिंह सन जीत सिंह सुरेन्द्रसिंह सन जीत सिंह सुखदेव सिंह सन जीत सिंह सुनील सिंह सन विशाल सिंह वीरेन्द्रसिंह सन जुपल सिंह जमनोत्रादेवी वाइफ घुरा सिंह महादेव सिंह सन घुरा सिंह भगवान सिंह सन घुरा सिंह कृष्णसिंह सन घोरासिंह विलेज सन सिंह सन बनवारी सिंह बसंतीदेवी वाइफ बनवार सिंह गोविन्द सिंह सन गोकल होशिअरसीन सन ध्रुव सिंह मूरत सिंह सन ध्रुव सिंह दयानंदीदेवी वाइफ ध्रुव सिंह बनेसिंह सन गजसिंह भारत सिंह सन गजसिंह सरत सिंह सन गजसिंह मंगलसिंह सन गजेसिंह मंगलसिंह सन गजेसिंह मंगलसिंह सन गजेसिंह मंगलसिंह सन गजेसिंह मंगलसिंह सन गजसिंह सन मंगेश सिंह सन एनंड सिंह बचनदेवी वाइफ आनंदसिंह हिमनद सिंह स सन शोभा (3263)
28	3266	निजी	असिंचित	0.0023	घमण्डसिंह पुत्र जीतसिंह, सुरेन्द्रसिंह पुत्र जीतसिंह, सुखदेवसिंह पुत्र जीतसिंह, सुनीलसिंह पुत्र विशालसिंह, विरेन्द्रसिंह पुत्र जुपलसिंह, जमनोत्रीदेवी पत्नी घुरासिंह, महादेवसिंह पुत्र घुरासिंह, भगवानसिंह पुत्र घुरासिंह, कृष्णसिंह पुत्र घुरासिंह, ग्राम डब्वलसिंह पुत्र गोकल, राजेन्द्रसिंह पुत्र बनवारीसिंह, विनोदसिंह पुत्र बनवारीसिंह, संतोषसिंह पुत्र बनवारीसिंह, बसन्तीदेवी पत्नी बनवारीसिंह, गोविन्दसिंह पुत्र गोकल, होशियारसिंह पुत्र ध्रुवसिंह, मूरतसिंह पुत्र ध्रुवसिंह, दयानन्दीदेवी पत्नी ध्रुवसिंह, बन्नेसिंह पुत्र गजेसिंह, भरतसिंह पुत्र गजेसिंह, सरतसिंह पुत्र गजेसिंह, मंगलसिंह पुत्र गजेसिंह, गंगादेवी पुत्र गजेसिंह, देवेन्द्रसिंह पुत्र आनन्दसिंह, सूरतसिंह पुत्र आनन्दसिंह, राकेशसिंह पुत्र आनन्दसिंह, बचनीदेवी पत्नी आनन्दसिंह, घिमण्डसिंह पुत्र शोभा (3266)
गांव का नाम: तुणगी					
29	2571	निजी	असिंचित	0.0148	मकान सिंह पुत्र कालू, कर्ते सिंह पुत्र कालू (2571)

30	2576	निजी	असिंचित (अकृषि)	0.063	रामसिंह सन खी सिंह पुरुषोत्तम सिंह सन खी सिंह कैलाश सिंह सन खी सिंह यशोदादेवी वाइफ खी सिंह सूरत सिंह सन इन्द्रसिंह अर्जुन सिंह सन इन्द्रसिंह किसीन सिंह सन इन्द्रसिंह सोहनसिंह सन इन्द्रसिंह डिबिलेवि वाइफ इंद्रा सिंह सिथरा सिंह सन दुर्गा सिंह सूरत सिंह सन माकन सिंह एनंड सिंह सन माकन सिंह अंगद सिंह सन माकन सिंह नागतीदेवी वाइफ माकन सिंह पूजदेवी वाइफ धनञ्जय पार्वतीदेवी वाइफ उदय सिंह नेत्र सिंह सन ओकर सिंह लखन सिंह सन ओकर सिंह कर्णसिंह सन चन्दनसिंह शूरवीर सिंह सन चन्दन सिंह दुलीदेवी वाइफ चन्दन सिंह विन्द सिंह सन जोगी बृजु सन जोगी बाँबीसिंह सन मनोहारी सुनील सिंह सन मनोहारी शांतिदेवी वाइफ मनोहारी प्रेम सिंह डालीव सिंह सन राधू वीरेंदर सिंह सन राधू संत सिंह सन बागसिंह दरमिआन सिंह सन बागसिंह संग्रामसिंह सन बागसिंह गोपाल सिंह सन बागसिंह ुरमाणसिंह सन बागसिंह बसंत सिंह सन कालसम सिंह ध्रुव सिंह सन कालसम सिंह दीवानसिंह सन कलम सिंह रोहित सिंह सन अर्जुन सिंह मोहित सिंह सन अर्जुन सिंह केशर सिंह सन कलम सिंह सुरमन सिंह सन ज्ञान सिंह विक्रम सिंह सन ज्ञान सिंह पवन सिंह सन ज्ञान सिंह रतन सिंह सन नन्द मंगशीर सिंह सन गणु अमानसिंह सन इन्द्रसिंह वाइफ इन्द्रसिंह सन जवार सिंह सन गेन गोविन्द सिंह सन शभ धन सिंह सन सिंह हनुमान सिंह सन हिमसिंह सुनील सिंह सन हिमसिंह भुन्द्रदेवी वाइफ हिमसिंह विजय सिंह सन हीरसिंह भजन सिंह सन हीरसिंह कृष्णा सिंह सन हीरसिंह कामदेवी सन वाइफ हीरसिंह अभिषेक सन ओमवीरसिंह अमित सन ओमवीरसिंह बबलिदेवी वाइफ ओमवीरसिंह बलवीर सिंह सन चित्तर सिंह चितलेह सिंह सन पाटी चित्तर सिंह सहदेव सिंह सन रघुवीर सिंह रणजीतसिंह सन रघुवीर सिंह केंद्र सिंह सन कपल सिंह दिवान सिंह सन कृपाल सिंह मुन्नीदेवी डॉटर गोविन्द सिंह मुन्ना सिंह सन मैतब सिंह भजन सिंह सन वनवारी सिंह शिव सिंह सन फजु सिंह नवां सिंह सन फजु सिंह राम सिंह सन फजु सिंह रणवीर सिंह सन गुस्वार तुलसी सिंह सन गुस्वार लखपत सिंह सन उमेद सिंह धनपति सिंह सन उमेद सिंह दिवान सिंह सन उमेद सिंह सुन्दरसिंह सन उमेद सिंह गायत्री डेवी वाइफ उमेद सिंह हज़ारी सिंह सन प्रताप सिंह डबल सालिह सन प्रताप सिंह जीतेन्द्र सिंह सन प्रताप सिंह राजेंद्र सिंह सन प्रताप सिंह सोहन सिंह सन सूरत सिंह भगवान सिंह सन सूरत सिंह सवरीदेवी सन सूरत सिंह स्वरू सिंह सन तक सिंह बलवंत सिंह सन गोविन्द सिंह यशवंत सिंह सन गोविन्द सिंह मध्यदेवी सन गोविन्द सिंह लालसिंह सन भोपाल सिंह प्रेमसिंह सन भोपाल सिंह दीवानसिंह सन भोपाल सिंह सिंह धन सिंह सिंह भोपाल सिंह भोपाल भगवान सिंह सन भोपाल सिंह बसंतीदेवी वाइफ भोपाल सिंह सोहन सिंह सन प्रेम सिंह कबोत्रादेवी वाइफ प्रेम सिंह मतवार सिंह सन धन भगवान सिंह सन
----	------	------	--------------------	-------	--

				सूरत सिंह सवरीदेवी सन सूरत सिंह स्वरू सिंह सन तक सिंह बलवंत सिंह सन गोविन्द सिंह यशवंत सिंह सन सुन्दर सिंह सन धन गोपाल सिंह सन अमर सिंह भूपाल सिंह सन अमर सिंह सत्ये सिंह सन अमर सिंह रामसिंघ सन अमर सिंह विशाल सिंह सन कलम सिंह रघुनाथ सिंह सन कलम सिंह हेमंत सिंह सन कलम सिंह गरीब सिंह सन कलम सिंह मुन्नादेवी वाइफ कलम सिंह बचन सिंह सन कपल पुरुषोत्तम सिंह सन जीत सिंह बलवीर सिंह सन जीत सिंह शूरवीर सिंह सन जीत सिंह रूपादेवी वाइफ जीत सिंह नीरज सन हीरा सिंह साबेनिदेवी पानी हीरा सिंह सागर सिंह ऐज 16 ईयर्स सन मूलक सिंह नो ऋषिदेवी ऋषिदेवी वाइफ मूलक सिंह गोपाल सिंह सन शिपल सिंह सोवन सिंह सन शिपल सिंह भाड़ सिंह सन लगी सिंह विजय सिंह सन लगी सिंह वीणा सिंह सन लगी सिंह राजेन्द्रसिंह सन चन्दन सिंह दुर्बान सिंह सन चन्दन सिंह एनिल सिंह सन चन्दन सिंह मकानिदेवी वाइफ चन्दन सिंह ग्वाजसिंघ सन सुन्दर सिंह जयपाल सिंह सन सुन्दर सिंह केशव सिंह सन सुन्दरसिंघ लीलादेवी वाइफ सुन्दरसिंघ सिकंदरसिंघ सन बहतारसिंघ शीशपाल सिंह सन बहतारसिंघ सरस्वतीदेवी वाइफ बहतारसिंघ ओतर सिंह सन उवि कुंदन सिंह सन उर्वी विनोद सन वीर सिंह सोनिदेवी वाइफ वीरू अलियास सिंह सन सिंह सन फरसा जीत सिंह सन फरसा एनिल सिंह सन विजेन्द्र सिंह मकानिदेवी वाइफ विजेन्द्र सिंह चन्दन सिंह सन फरसा सुभाष सिंह सन प्रेम सिंह राम सिंह सन कुंदन सिंह पूनमदेवी वाइफ राजेन्द्रसिंह त्रिलोक सिंह सन संतुसिंह राजेन्द्रसिंह सन संतुसिंह कृष्णसिंह सन संतुसिंह गोदम्बारीदेवी वाइफ सन्तु सिंह विजय सिंह सन रतनसिंघ सुनीता डॉटर चुम्मा डेवी एनीटा डॉटर चुम्मा डेवी ज्ञान सिंह सन शक्ति सुधाकर सन चक्रधर प्रभाकर सन चक्रधर भाष्करानंदर सन चक्रधर साचहु डेवी वाइफ दिवाकर राजेंद्र सिंह सन कलम सिंह गोपाल सिंह सन कलम सिंह जयपाल सिंह सन कलम सिंह भोपाल सिंह सन कलम सिंह मस्तान सिंह सन सुल्तान सिंह देव सिंह सन सुल्तान सिंह सत्यसिंह सन सुल्तान सिंह संजय सिंह सन सुल्तान सिंह चिन्तादेवी वाइफ सुल्तान सिंह वीर सिंह सन कैप्टन सिंह कमलीदेवी सन जीत सिंह मनोज सिंह सन कुंदनसिंघ विमलादेवी वाइफ कुंदनसिंघ हजारीसिंघ सन ठाकरसिंह सुरंदरशन सिंह ठाकरसिंह सन सिंह लक्समिकान्त सन रघुनाथ प्रसाद पद्मनाथ सन रघुनाथ प्रसाद देशिक सन रघुनाथप्रसाद सम्पत सन रघुनाथप्रसाद बसंतीदेवी सन रघुनाथप्रसाद सूर्यकांत सन वैकंठेश जयकांत सन वैकंठेश सुशीलादेवी वाइफ वैकंठेश सत्ये सिंह सन कुंवर सिंह विनोदसिंह सन जीत सिंह सोवनसिंह सन जीत सिंह हरीशवी सिंह सन जीत सिंह सिंह सउनिदेवी पटरी प्रताप सिंह अन्नापूर्णा पाटी रामभरोसा दुर्गाप्रसाद पुत्र चक्रधर सुदर्शन प्रसाद सन चक्रधर लिखवारसिंह सन संतुसिंह अलियास सतसिंघ टोटासिंघ सन संतुसिंह अलियास
--	--	--	--	--

					सतसिंह रोशन सिंह सन संतुसिंह अलियास सतसिंह फुलारिदेवी वाइफ संतुसिंह अलियास सतसिंह भैरवदत्त सन राधेश्याम दर्गाप्रसाद सन जगरनाथ गिरीशप्रसाद सन अम्बिकाप्रसाद विनोदकुमार सन अम्बिकाप्रसाद राघवेंद्र सन लक्ष्मीप्रसाद धर्मेन्द्र सन लक्ष्मीप्रसाद सरस्वतीदेवी वाइफ हनुमान प्रसाद शिव सिंह सन जगतसिंह सारतसिंह सन जगतसिंह रणवीर सिंह सन जगतसिंह तुमदेवी वाइफ जगतसिंह मंगल सिंह सन सुन्दर सिंह (2576)
			कुल	0.2943	

[फा. सं. NH-12037/18/2013/UR/NH-II(Vol.1)/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 9th March, 2021

S.O. 1079(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways number S.O 1071(E) Dated 13 March 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction management and operation of NH58 on the stretch of land from Km. 229.527 to Km. 328.45 (Rishikesh to Kirtinagar Section) (Office of the ADM Tehri Garhwal) in the district of TEHRI GARHWAL in the state of UTTARAKHAND

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Hindustan media ventures ltd*” and “*Amar Ujala*” both dated 24/06/2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH58 in the stretch of land from Km. 229.527 to Km. 328.45 on NH58 (Rishikesh to Kirtinagar Section) (Office of the ADM Tehri Garhwal) in the district of TEHRI GARHWAL in the state of UTTARAKHAND.

State: UTTARAKHAND			District: TEHRI GARHWAL		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6

	Taluk: Devprayag				
	Village: Bacheligaon				
1	370	Private	Non-Irrigated	0.0002	Bene singh son Kuthu, Kamal singh son Kuthu 370
2	575	Common(Govt.+Private)	Raasta + Non-Irrigated	0.008	Hukamsingh son Kalam Singh, Ghimandsingh son Kalam Singh, Mahipalsingh son Kalam Singh, Prakash Singh son Narayan Singh, Dharampal Singh son Vikram Singh Nati Narayan Singh, Mangalidevi wife Vikram Singh, Virendra singh son Narayan Singh, Omkar singh son Narayan Singh, Bhuvnay Singh Singh, Bhuvanadev Singh Narayan Singh Son Daleb Singh 575
	Village: Bhalidigaon				
3	531	Private	Non-Irrigated	0.012	Sanjay singh s/o Jagdish singh,Sudama devi w/o Jagdish singh, Kishan singh s/o Kundan singh,Kamal singh s/o kundan singh , Makan singh s/o kundan singh,Vinod singh s/o Kundan singh ,Jagmohan singh s/o Kundan singh, Netra singh s/o Jagmohan singh 531
	Village: Bharpur				
4	1154	Private	Non-Irrigated	0.0011	Manoj Panwar son of Kabool Singh 1154
	Village: Dhunarkhola				
5	70	Private	Irrigated	0.03	Sramdyal son Buru, Gurudyal son Buru, Vipincommar son Shivdyal, Mohitkumar son Shivdyal, Skuntladevi wife Shivdyal, Roshanlal son Gunderlal, Jaiprakash son Gunderlal, Om son Gunderlal, Vidhatadebi wife Gunderlal, Shyam Son frozen, Arjnlal son Drshnlal, Vikashlal age 13 years son Drshnlal , No. Mundari Devi ,. Ratesh son Krishna Lal, Kumbhesh son Krishna Lal, Jamuna Prasad son Bhagwati Prasad Vijay Laxmiresha Hais, Panna Lal son Manohar Lal 70
6	73	Private	Irrigated	0.029	Dr. Jamuna Prasad s/o Bhagwati Prasad, Panna Lal son Manohar Lal 73
	Village: Doberi				
7	1511	Private	Non-Irrigated	0.0014	Indrachand Singh son Narayan Singh, Rajendrasinh son Narayan Singh, Shivdayal Singh son Narayan Singh, Chandan Singh son Sarop Singh, Ramdayal Singh son Ratisingh,

					Sundarsingh son Ratisingh, Darshanidevi wife Ratisingh, Vijay Singh son Banwari, Sanjay Singh son Devi wife, Ajay Singh son Banwari, wife Sanjay Singh Banawati wife, Ajay Singh son Banwari, wife Sanjay Singh son Banwari Bani 1511
8	1513	Private	Non-Irrigated	0.0005	Virendra singh son Jagatsingh, Amit son Bhikamsingh, Sandeep Singh son of 16 years Bhikamsingh, mother Saraswatidevi, Saraswatidevi wife Bhikamsingh, Tek Singh son Jagat Singh, Jaimal Singh son Jagat Singh, Shivraj Singh son of Pratap Singh. 1513
9	1569	Private	Irrigated	0.008	Sampati Devi Wife of Sultan Singh, Maaheshwari Devi Wife of Sundar Singh, Dhurv Singh son Lutha, Vrajodhaninh son Lutha, Prakash Singh son Shiv Singh, Divan Singh son Shiv Singh 1569
10	1570	Private	Irrigated	0.02	Sampati devi w/o Sultan Singh, Maheshwari devi w/o Sundar singh, Dhurv Singh son Lutha, Vrajodhaninh son Lutha, Prakash Singh son Shiv Singh, Divan Singh son Shiv Singh 1570
11	1815	Private	Non-Irrigated	0.0001	Kamal Singh son Guman Singh, Deep Singh son Guman Singh, Matvarsinh son Guman Singh, Rahul son Rajendrasinh, Guddidevi wife Rajendrasinh, Sobansingh son Guman Singh, Sultan Singh son Fatesingh, Govind Singh son Fatesingh, Morsingh son Fatesingh, Satyesinh son Ghouankersingh 1815
12	1816	Common(Govt.+Private)	Road + Non-Irrigated	0.0068	Kamal Singh son Guman Singh, Deep Singh son Guman Singh, Matvarsinh son Guman Singh, Rahul son Rajendrasinh, Guddidevi wife Rajendrasinh, Sobansingh son Guman Singh, Sultan Singh son Fatesingh, Govind Singh son Fatesingh, Morsingh son Fatesingh , Satyesinh son Ghouankersingh 1816
13	415	Private	Non-Irrigated	0.0058	Veerendra Singh, Tek singh, Jamal Singh s/o Jagat Singh, Amit singh, Sandeep Singh s/o Bheekam Singh, Saraswati Devi w/o. Bheekam Singh 415
	Village: Jakhed				

14	309	Private	Non-Irrigated	0.0086	Gaina singh S/O Gareebu 309
	Village: Jiyalgarh				
15	105	Private	Non-Irrigated	0.002	Jagmohan singh s/o Kunwar singh, Bhagwan singh s/o Kunwar singh, Vikram singh s/o Kunwar singh, Vijay singh s/o Kunwar singh, Kishan Singh, Chandan Singh s/o Kamal Singh, Sawitri Devi w/o Kamal Singh Jhaavari devi w/o Makan singh, 105
	Village: Jogad Gaon				
16	178	Private	Non-Irrigated	0.0004	Virendra Prasad son Vishnuprasad, Rajendraprasad son Vishnuprasad, Satyaprasash son Rameshwar Prasad 178
17	79	Private	Non-Irrigated	0.0016	Naveen Pandey son Shiv Prasad, Pramod Pandey son Shiv Prasad, Hansdevi son wife Shiv Prasad, Kiran wife Davasuman, Dwarka Prasad son Ramanand, Chitra Devi widow Digambar Prasad, Virendra Prasad son Vishnudev, Gajendra Prasad son Vishnudev, Bhairav Dutt son Radhakrishna, Harish son Jayanarayana, Harish son Jayanarayana Son Jayanarayana, satish son Jayanarayana, Vasudev son Shantidev, Anil Kumar son Shantidev, Hamchand son Chakradhar, Gavindra son Chakradhar, Lalit Mohan son Chakradhar, Bhagwati Prasad son Khadu, Devi Prasad son Khadu, Girish Chandra son Sundar Lal, Chandramohan son Sundar Lal, Dinesh Chandra son Sundar Lal, Indramohan son Mundar Lal, Manjeevan son Sundar Lal, Hemchandra son wali Danasada, Pramodkumar son wali danasada, Vipin Chandra son Kutru, Suresh Chandra son Kutru, Manoj son Kutru, Vinod son Kutru, Hardev son Premdev, Sridev son Premdev, Dharmendradev son Premdev, Poonamdevi wife Premdev, Premavallabh son Nathuram, Mu. Vasanti Devi widow Ratidev, Satya Prakash son Rameshwar Prasad 79
	Village: Lachmoli				
18	1395	Common(Govt.+Private)	Road + Non-Irrigated	0.012	Jagmohan singh s/o Kunwar singh, Bhagwan singh s/o Kunwar singh, Vikram singh s/o Kunwar singh, Vijay singh s/o Kunwar singh Kamal singh s/o Bhonpu, Jhanpariya

					devi w/o Makan singh, Narayan singh s/o Gopal singh, Lok Nirman Vibhag Narendra Nagar 1395
	Village: Maletha				
19	1228	Private	Irrigated	0.0055	Rajkumari, Vimla, Beena Putri Chait Singh, Veer Singh S/o Purn Singh, Balvant Singh S/o Purn Singh, Dewan Singh S/o Purn Singh, Makan Singh S/o Purn Singh, Maan Singh (Akhil Singh) S/o Purn Singh, Dev Singh S/o Gaje Singh, Sishupal Singh S/o Gaje Singh, Vijay Singh S/o Shyam Singh 1228
20	1230	Private	Irrigated	0.0018	Khim Singh/Shiv Singh/Nagram Otar Singh/RatanSingh/Nagram Shyam Singh/Amar Singh/Nagram Indra Singh/Dhani Singh/NagramGhungharadevi / wife Matwar Singh / Nagram Kripal Singh / Mahendra Singh / Nagram Bhagwan Singh / Mahendra Singh / Nagram Musa alias Man Singh / Ram Chandra / Nagram Bhagwan Singh / Nain Singh / Nagram Molu Singh / Nain Singh / Nagram Kamlesh / Divan Singh / Nagramvalwant Singh /Divan Singh / Nagaram Meharwan Singh / Divan Singh / Nagaramgavar Singh / Chandra Singh / Naga Dharam Singh / Sher Singh / Naga Hardev Singh / Sher Singh / Naga Narendra Singh / Sher Singh / Nagaram Khem Singh / Sher Singh / Nagram Bharat Singh / Govind Singh / Nagram Chandradevi / Wife Punnu / Nagram Dharam Singh / Veersingh / Niram Dayal Singh / Veersingh / Niram Gopal Singh / Wife Bhumpalu / Nigam Girdhari Singh / Uday Singh /Nigram Gobar Singh / Uday Singh / Nigram Rukum Singh / Uday Singh / Nagram Vindar Singh / Suptha / Nigram Indra Singh / Suptha / Nagram Alam Singh / Kalyan Singh / Nagram Balam Singh / Kalyan Singh / Nigam Hari Singh / Kalyan Singh / Nigram Sowam Singh / Kundan Singh /NGM Makadei / Wife Narayan Singh / Nagram Vakha Singh / Fatu / Nagram Bachhiram / Uma Dutt / Nagram Ganapathi / Bhagwat / Nagram Khimanand / Pitambaradatta / Nagram Jaganath / Pitambaradatta / Nigram Markandi / Pitambaradatta / Nigram Durga Prasad / Pitambaradatta / Nigram Govind Ram / Manishankar / Nigram Jagdamba Prasad / Dharmanand / Nigam Harimohan /

					Dharmanand / Nigram Satyeshwari / Wife Satya Prasad / Nigram Shambhu Prasad / Ram Prasad / Nigram Kailash Chandra / Ram Prasad / Nigram Shailendra Prasad / Ram Prasad / Nigram Jagdish Prasad / Narayan Prasad / Nigram Shiva Prasad / Suresha Nand / Nigram Rambrosha / Suresha Nand / Nigram Umed Singh / Chandrasinh / Nigram Makan Singh / Chandrasingh / Nigram Amalsingh / Gulabu / Nigram Devendra Singh / Daulat Singh / Nigram Padam Singh / Daulat Singh / Nigram Narendra Singh / Daulat Singh / Nigram Veer Singh / Gokal Singh / Nigram Rajpal Singh / Pratap Singh / Nigram Daulat Singh / Kala / Nigram Kamal Singh / Kala / Nigram Rajpal Singh / Bagh Singh / Nigram Maitab Singh / Bagh Singh / Nigram Vijay / Bagh Singh / Nigram Ajab Singh / Mastan Singh / Nigram Anand Singh / Mastan Singh / Nigram Man Singh / Mastan Singh / Nigram Bachan Singh / Kala Singh / Nigram Kukaria / Kathgau / Nigram Ghantu / Kathgau / Nigram Kunwar Singh / Gopalu / Gram Gulab Singh / Shatru / Nigram Kunwar Singh / Gainu / Nigram Hari Singh / Kunwar Singh / Nigram Kalam Singh / Kunwar Singh / Nigram Veer Singh / Pratap Singh / Nigram Vijaypal Singh / Pratap Singh / Nigram Saraswati Devi / Wife Hari Singh / Nigram Arvinda Singh / Vijendrasinh / Teen Gram Sushiladevi / Wife Vijendra Singh / Son Vinod Singh / Shyam Singh / Shyam Singh / Shree Rasin / Shyakam Singh / Shree Gram Shurvir Singh / Shyam Singh / Ninth Village Chandrandevi / Wife Shya Singh / Ninth village kundan singh / nagendra singh / ngram surat singh / satye singh / ninth gram kamalsingh / satye singh / ninth village satyeshuva reedvi / wife satyasin / ninth village sundiridevi / wife satyasingh / ninth village khem singh / lion Singh / Nigram Khil Singh / Gokal Singh / Nigram Shatru / Nandu Singh / Nigram Dhan Singh / Nandu Singh / Nigram Dalpati Ram / Gunna Nand / Nigram Khilapati Ram / Gunna Nand / Nigram Bhupathi Ram / Gunna Nand / Nigram Dayal Singh / Gulab Singh / N.S. Village Veer Singh / Gulab Singh / Nigram Amar Singh / Dharm Putra Shishu / Nigram Gokaldev / Rama / Nigram Surendra
--	--	--	--	--	---

					Dutt / Amardev / Nigram Dinesh / Monanand / Nigram Manish / Monanand / Nigram Shiv Singh / Fate Singh / Nigram Dhanpal Singh / Otar Singh / Nigram Mahipal Singh / Otar Singh / Nigram Bakhtawar Singh / Gokal / Nigram Kunti / Wife Sheru / Nigram Leela / wife Chaitu / NGO Mohan Singh / Narayan Singh / NGO Sohan Singh / Narayan Singh / NGM Makansingh / Premsingh / ninth village Narendra Singh / Premsingh / ninth gram Virendrasingh / Premsingh / nine gram Jashodadevi / Wife Prem Singh / Ninth Village Darmian Singh / Sitab Singh / Gawar Singh / Govind Singh / Nigram Mohan Singh / Bhimu / Nigram Matwar Singh / Bhimu / Nigram Mohan Singh / Nain Singh / Nigram Matwar Singh / Nain Singh / Nigram Shiv Singh / Kuttu / S.G. Village Gambhoresingh / Purn Singh / Ninth Village Satye Singh / Bachan Singh and other. 1230
21	1309	Private	Irrigated	0.025	Mahabir Singh S/o Kunwar Singh, Savar Singh S/o Kunwar Singh 1309
22	3651	Private	Irrigated	0.005	Shiv Singh / Ramchandra / Nigram Prem Singh / Man Singh / Nigram Ashadevi / Wife Bhim Singh / Nigram Ram Singh Age 16 years / Kalam Singh No. Rameshwaridevi / Nigram Roshni Devi / Wife Man Singh / Nigram Bhagwan Singh / Nain Singh / Nigram Jeet Singh / Bhagwan Singh / Nagar Gram Vijaysinh / Bhagwan Singh / Nagarjam Godambiridvi / Wife Bhagwan Singh / Nagar Gram Walwant Singh / Diwan Singh / Nigram Kamlesh / Diwan Singh / Nigram Meharwan Singh / Diwan Singh / Nigram Gawar Singh / Chandra Singh / Nigram Arvindasinh / Bharat Singh / ninth village Arjun Singh / Bharat Singh / ninth village Sundaridevi / wife Bharat Singh / ninth gram Dharam Singh / Sher Singh 3651
Village: Sakini					
23	2071	Private	Irrigated	0.0005	Bhagat Singh son Shatru, Sanjay Singh son Pratapsinh, Virpal Singh son Pratapsinh, Rajpal Singh son Pratapsinh, Savitradevi wife Pratapsinh, Vinod Singh son Dalip Nati Sher Singh, Dhirendra Singh son Dalip Nati Sher Singh, Alam Singh

					son Sher Singh, Darmian Singh son Sher Singh, Hukam Singh son Shival Singh, Vikram Singh son Shival Singh, Suratisat son Bannasih, Poornadvi wife Bannasih 2071
	Village: Simswad Talla				
24	2254	Private	Non-Irrigated	0.0004	Devendra Singh son Vijay Singh, Dhurv Singh son Vijay Singh 2254
	Village: Soud				
25	3010	Common(Govt.+Private)	Road + Non-Irrigated	0.0015	Banarsi Devi daughter Shyam Singh, Chandraprakash son Jeet Singh, Rajendra Singh son Jeet Singh,P.W.D Narendranagar 3010
26	3247	Private	Non-Irrigated	0.007	Uttam Singh son Sundarsingh, Gautamsingh son Sundarsingh, Ramjayinh son Kula, Alamsingh son Kula, Pratapsinh son Hansa Singh, Gulab Singh son Hansa Singh, Prahldsinh son Hansa Singh, Sudamaminh son Hansa Singh, Etwarsingh son Hansa Singh 3247
27	3263	Private	Non-Irrigated	0.02	Ghamandsingh son Jeet Singh, Surendrasih son Jeet Singh, Sukhdev Singh son Jeet Singh, Sunil Singh son Vishal Singh, Virendrasinh son Jupal Singh, Jamnotradevi wife Ghura Singh, Mahadev Singh son Ghura Singh, Bhagwan Singh son Ghura Singh, Krishnasingh son Ghorasinh, village son Singh Son Banwari Singh, Basantidevi wife Banavar Singh, Govind Singh son Gokal, Hoshiarsin son Dhuv Singh, Moorat Singh son Dhuv Singh, Dayanandidevi wife Dhuv Singh, Banesinh son Gagesinh, Bharat Singh son Gagesinh, Sarat Singh son Gagesinh, Mangalsingh son Gajesinh, Mangalsingh son Gajesinh, Mangalsingh son Gajesinh, Mangalsingh son Gajesinh, Mangalsingh son Gajsingh son, Mangesh Singh son Anand Singh, Bachnadevi wife Anandasinh, Ghimand Singhs son Shobha 3263
28	3266	Private	Non-Irrigated	0.0023	Ghamandsingh son Jeet Singh, Surendrasih son Jeet Singh, Sukhdev Singh son Jeet Singh, Sunil Singh son Vishal Singh, Virendrasinh son Jupal Singh, Jamnotradevi wife Ghura Singh, Mahadev Singh son Ghura Singh, Bhagwan Singh son Ghura Singh, Krishnasingh son Ghorasinh,

					village son Singh Son Banwari Singh, Basantidevi wife Banavar Singh, Govind Singh son Gokal, Hoshiarsin son Dhuv Singh, Moorat Singh son Dhuv Singh, Dayanandidevi wife Dhuv Singh, Banesinh son Gagesinh, Bharat Singh son Gagesinh, Sarat Singh son Gagesinh, Mangalsingh son Gagesinh, Mangalsingh son Gagesinh, Mangalsingh son Gajesinh, Mangalsingh son Gajsingh son, Mangesh Singh son Anand Singh, Bachnadevi wife Anandasinh, Ghimand Singhs son Shobha 3266
	Village: Tunagi				
29	2571	Private	Non-Irrigated	0.0148	Makan Singh son Kalu, Karte Singh son Kalu 2571
30	2576	Private	Non-Irrigated (Akrishi)	0.063	Ramsingh son Stree Singh, Purushottam Singh son Stree Singh, Kailash Singh son Stree Singh, Yashodadevi wife Stree Singh, Surat Singh son Indrasinh, Arjun Singh son Indrasinh, Kisin Singh son Indrasinh, Sohansingh son Indrasinh, Dibbilevi wife Indra Singh, Sithra Singh Son Durga Singh, Surat Singh son Makan Singh, Anand Singh son Makan Singh, Angad Singh son Makan Singh, Nagtidevi wife Makan Singh, Pujadevi wife Dhananjay, Parvatidevi wife Uday Singh, Netra Singh son Okar Singh, Lakhan Singh son Okar Singh, Karnasingh son Chandansingh, Shurvir Singh son Chandan Singh, Dulidevi wife Chandan Singh, Vindan Singh son Jogi, Briju son Jogi, Bobbisinh son Manohari, Sunil Singh son Manohari, Shantidevi wife Manohari, Prem Singh Daleev Singh son Radhu, Virendra Singh son Radhu, Sant Singh son Bagsingh, Darmian Singh son Bagsingh, Sangramsinh son Bagsingh, Gopal Singh son Bagsingh, Urmansingh son Bagsingh, Basant Singh son Kalsam Singh, Dhruv Singh son Kalsam Singh, Divansingh son Kalam Singh, Rohit Singh son Arjun Singh, Mohit Singh son Arjun Singh, Keshar Singh son Kalam Singh, Surman Singh son Gyan Singh, Vikram Singh son Gyan Singh, Pawan Singh son Gyan Singh, Ratan Singh son Nand, Mangashir Singh son Ganu, Amansingh son Indrasingh wife, Indrasingh son ,

					Jawar Singh son Gain, Govind Singh son Shabb, Dhan Singh son Him Singh, Hanuman Singh son Himsingh, Sunil Singh son Himsingh, Bhundradevi wife Himsingh, Vijay Singh son Heerasingh, Bhajan Singh son Heerasingh, Krishna Singh son Heerasingh, Kamadevi son wife Heerasingh, Abhishek son Omveerasingh, Amit son Omveerasingh, Babldevi wife Omveerasingh, Balveer Singh son Chittar Singh, Chitleh Singh son Pati Chittar Singh, Sahadev Singh son Raghuveer Singh, Ranjitsinh son Raghuvir Singh, Kendra Singh son Kapal Singh, Divan Singh son Kripal Singh, Munnidevi daughter Govind Singh, Munna Singh son Maitab Singh, Bhajan Singh son Vanvari Singh, Shiv Singh son Faju Singh, Navan Singh son Faju Singh, Ram Singh son Faju Singh, Ranveer Singh son Guswar, Tulsi Singh son Guswar, Lakhpat Singh son Umed Singh, Dhanapati Singh Son Umed Singh, Divan Singh son Umed Singh, Sundarsingh son Umed Singh, Gayatri Devi wife Umed Singh, Hazari Singh son Pratap Singh, Double Salih son Pratap Singh, Jitendra Singh son Pratap Singh, Rajendra Singh son Pratap Singh, Sohan Singh son Surat singh, Bhagwan Singh son Surat Singh, Swaridevi son Surat Singh, Swanru Singh son Tek Singh, Balwant Singh son Govind Singh, Yashwant Singh son Govind Singh, Madhadevi son Govind Singh, Lalsingh son Bhopal Singh, Premsingh son Bhopal Singh, Divansingh son, Bhopal Singh Singh Dhan Singh Singh Bhopal, Singh Bhopal, Bhagwan Singh son Bhopal Singh, Basantidevi wife Bhopal Singh, Sohan Singh son Prem Singh, Kabotradevi wife Prem Singh, Matwar Singh son Dhan, Bhagwan Singh son Surat Singh, Swaridevi son Surat Singh, Swanru Singh son Tek Singh, Balwant Singh son Govind Singh, Yashwant Singh son Sundar Singh son Dhan, Gopal Singh son Amar Singh, Bhupal Singh son Amar Singh, Satye Singh son Amar Singh, Ramesingh son Amar Singh, Vishal Singh son Kalm Singh, Raghunath Singh son Kalm Singh, Hemant Singh son Kalm Singh, Garib Singh son Kalm Singh, Munnadevi wife Kalam Singh, Bachan Singh son
--	--	--	--	--	---

					Kapal, Purushottam Singh son Jeet Singh, Balveer Singh son Jeet Singh, Shurveer Singh son Jeet Singh, Rupadevi wife Jeet Singh, Neeraj son Heera Singh, Sabenidevi Pani Heera Singh, Sagar Singh Age 16 years son Mulak Singh No. Rishidevi, Rishidevi wife Mulak Singh, Gopal Singh son Shipal Singh, Sowar Singh son Shipal Singh, Bhad Singh son Langi Singh, Vijay Singh son Langi Singh, Veena Singh son Langi Singh, Rajendrasinh son Chandan Singh, Durbaan Singh son Chandan Singh, Anil Singh son Chandan Singh, Makanidevi wife Chandan Singh, Gwajsingh son Sundar Singh, Jaipal Singh son Sundar Singh, Keshav Singh son Sundarsingh, Leeladevi wife Sundarsingh, Sikandarsingh son Bahtarsingh, Sheeshpal Singh son Bahtarsingh, Saraswatidevi wife Bahtarsingh, Otar Singh son Uvi, Kundan Singh son Urvi, Vinod son Veer Singh, Sonidevi wife Viru alias Singh son Singh son Farsa, Jeet Singh son Farsa, Anil Singh son Vijend Singh, Makanidevi wife Vijendra singh, Chandan Singh son Farsa, Subhash Singh son Prem Singh, Ram Singh son Kundan Singh, Poonamdevi wife Rajendrasinh, Trilok Singh son Santusinh, Rajendrasinh son Santusinh, Krishnasinh son Santusinh, Godambaridevi wife Santu singh, Vijay Singh son Ratan Singh, Sunita daughter Chhumma Devi, Anita daughter Chhumma Devi, Gyan Singh son Shakti, Sudhakar son Chakradhar, Prabhakar son Chakradhar, Bhashkaranandar son Chakradhar, sachhu devi wife diwakar, rajendar singh Son Kalam singh, gopal singh Son Kalam singh, Jaipal Singh son Kalam Singh, Bhopal Singh son Kalam Singh, Mastan Singh son Sultan Singh, Dev Singh son Sultan Singh, Satyesinh son Sultan Singh, Sanjay Singh son Sultan Singh, Chintadevi wife Sultan Singh, Veer Singh son Captain Singh, Kamalidevi son Jeet Singh, Manoj Singh son Kundansingh, Vimaladevi wife Kundansingh, Hazarisingh son Thakarsinh, Surndrashun Singh Thakrasinh, son Singh Laxmikant son Radhunath Prasad, Padmanath son Radhunath Prasad, Deshik son Radhunathprasad, Sampat son Radhunathprasad, Basantidevi son Radhunathprasad, Suryakant son
--	--	--	--	--	---

					Vaikantesh, Jayakant son Vaiktesh, Sushiladevi wife Vaikantesh, Satye Singh son Kunwar Singh, Vinodsih son Jeet Singh, Sowansih son Jeet Singh, Harishvi Singh son Jeet Singh Singh, Saunidevi Patri Pratap Singh, Annapurna Pati Rambharosa, Durgaprasad Putra Chakradhar, Sudarshan Prasad son Chakradhar, Likhvarsinh son Santusinh alias Satesingh, Totasingh son Santusinh alias Satesingh, Roshan Singh son Santusinh alias Satesingh, Fularidevi wife Santusinh alias Satesingh, Bhairavadatta son Radheshyam, Dargaprasad son Jagarnath, Girishprasad son Ambikaprasad, Vinodkumar son Ambikaprasad, Raghavendra son Lakshmiprasad, Dharmendra son Lakshmiprasad, Saraswatidevi wife Hanuman Prasad, Shiv Singh son Jagatsih, Saratsih son Jagatsih, Ranveer Singh son Jagatsih, Thumadevi wife Jagatsih, Magal Singh son Sundar Singh 2576
			TOTAL	0.2943	

[F. No. NH-12037/18/2013/UR/NH-II(Vol.1)/3D]

RAJESH GUPTA, Director